
 1

   Zápis 
 

z 6. schůze Rady obce Rohatec 
konané dne 2. 4.  2012 

v kanceláři starosty na Obecním úřadě v Rohatci 
 

Přítomni: 
- Ing. Jarmil Adamec 
- Ing. Vladimír Elšík 
- Lenka Hostýnková 
- Mgr. Miroslav Králík 
- Ing. Alexander Krejčí 
- Radek Matěj 
- Radoslav Němeček 
Zapisovatelka: L. Hostýnková 
Omluven: -- 

Schůze byla zahájena v 15.30 hodin. 
 

Bod programu č. 1 – Zahájení, program 6. schůze Rady obce 
6. schůzi Rady obce Rohatec zahájil starosta Mgr. Miroslav Králík. Konstatoval přítomnost 
nadpoloviční většiny členů Rady. Zápis provede  p. Lenka Hostýnková.  
 
Program 6. schůze Rady obce Rohatec 

1. Zahájení, program 6. schůze Rady obce Rohatec 
2. Kontrola usnesení zápisu z jednání rady dne 5. 3. 2012 
3. VŘ ředitel/ka MŠ 
4. ZD pro VŘ přestavba automobil SDH  
5. VŘ na zpracovatele ÚP Rohatec 
6. Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
7. TDI adaptace ZŠ – posunutí termínu 
8. VŘ na pozemek cyklostezka p. č. 2977/198 
9. E.ON – smlouva o věcném břemeni (Větrná) 
10. Změna ÚP č. 4 
11. Dodatek č. 4 Elvorev (Větrná, PD) 
12. MUDr. Kocka – prodloužení nájemní smlouvy 
13. MUDr. Teplá – prodloužení nájemní smlouvy 
14. Masaryk P. – smlouva o právu provést stavbu 
15. Novosadovi, PD – smlouva o právu provést stavbu 
16. Naďovi – smlouva o právu provést stavbu 
17. Dodatek č. 2 – IS, KOKAN Úzká 
18. Dodatek č. 5 – Kooperativa, a.s. 
19. Dodatek č. 1 k MS – Realka Rubíček plus s.r.o. 
20. Česká pošta – smlouva o odepisování TZ najatého majetku (vzduchotechnika) 
21. Česká pošta – dohoda o podmínkách podávání poštovních zásilek (LK) 
22. D. Šrutka – žádost o koupi pozemků p. č. 2792/7 a 2792/9  
23. Strabag - nabídkový rozpočet chodník pro cykloodpočívky 
24. NTGM Hodonín – žádost o finanční příspěvek na pořízení videogastroskopu 
25. JmK – nabídka SMS služeb Konzulta, a.s., Brno 
26. J. Hejtmánková – žádost o odstranění dřeviny 
27. M. Márová – žádost o povolení uložení materiálu na obecní pozemek 



 2

28. SDH – žádosti ohledně soutěží 
29. J. Staňková – žádost o pronájem KD 
30. Různé 
31. Diskuze 
32. Závěr 
 
Usnesení č. 1/6-R12 

           Rada obce Rohatec 
           s ch v a l u j e  program 6. schůze Rady obce Rohatec.  
 
                                                                                       H:7pro-0proti-0zdržel se 

 
Bod programu č. 2 – Kontrola usnesení zápisu z jednání rady dne 5. 3. 2012 
Starosta provedl kontrolu usnesení z rady konané 5. 3. 2012.   
 
Usnesení č. 2/6-R12 
Rada obce Rohatec 
b e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z jednání rady dne 5. 3. 2012. Mimořádná rada 
v úterý 10.  4. v 15.30 hodin, VZZO v pondělí 23. 4. 2012 v 17.00 hodin na KD. 
  
                                                                               H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 3 – VŘ ředitel/ka MŠ 
 
Usnesení č. 3/6-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e 
a) 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2. písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení) v platném znění, v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2001 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
v platném znění a v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb. o náležitostech konkurzního řízení 
a konkurzních komisí jmenování konkurzní komise k provedení konkurzního řízení na 
obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola 
Rohatec, U Školky 6 ve složení předseda Mgr. Miroslav Králík, členové Lenka 
Hostýnková, Mgr. Růžena Jonášová, Mgr. Helena Gajdošíková, Marta Sasínová, Mgr. 
Ladislava Hodonská. 
  
                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 
b) 
pověření p. Silvie Zostalové funkcí tajemníka komise, který není jejím členem 
 
                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 
c) 
text veřejného oznámení konkurzního řízení 
 
                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 4 – ZD pro VŘ přestavba automobil SDH 
 



 3

Usnesení č. 4/6-R12 
Rada obce Rohatec 
a) 
s ch v a l u j e  zadávací dokumentaci pro výběrové řízení na dodavatele Přestavba 
nového dopravního automobilu pro JSDHO.  
 
                                                                               H:7pro-0proti-0zdržel se 
b) 
s ch v a l u j e  oslovení dodavatelů na přestavbu nového dopravního automobilu 
uvedených  v bodu programu č. 4. 
 
                                                                               H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 5 – VŘ na zpracovatele ÚP Rohatec 
 
Usnesení č. 5/6-R12 
Rada obce Rohatec 
a) 
s ch v a l u j e  zpracovatele ÚP Rohatec Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o., Příkop 
8. 
 
                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 
b) 
s ch v a l u j e  Smlouvu o dílo na Zpracování územního plánu Rohatec uzavřenou mezi 
Urbanistickým střediskem Brno, spol. s r. o., Příkop 8, Brno a Obcí Rohatec. 
 
                                                                               H:7pro-0proti-0zdržel se 
c) 
s ch v a l u j e  podání žádosti o dotační titul ve věci zpracování nového ÚP. 
 
                                                                               H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 6 – Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
 
Usnesení č. 6/6-R12 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi předložit k projednání na VZZO aktualizovanou Směrnici pro 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu obcí Rohatec. 
 
                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 7 – TDI adaptace ZŠ – posunutí termínu 
 
Usnesení č. 7/6-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  prodloužení termínu podání nabídky na výkon TDI u projektu Adaptace 
budovy školy na objekt občanských aktivit v návaznosti na zrušení VŘ na dodavatele. 
 
                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 
 



 4

Bod programu č. 8 – VŘ na pozemek cyklostezka p. č. 2977/198 
 
Usnesení č. 8/6-R12 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi předložit Kupní smlouvu mezi Česká republika – Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, územní pracoviště Brno, Příkop 11 a Obcí 
Rohatec na koupi pozemku p. č. 2977/198 k projednání na VZZO. 
  
                                                                           H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 9 – E.ON – smlouva o věcném břemeni (Větrná) 
 
Usnesení č. 9/6-R12 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi předložit k projednání na VZZO Smlouvu o zřízení věcného 
břemene uzavřenou mezi E.ON Distribuce, a. s., Gerstnera 6, České Budějovice a Obcí 
Rohatec. 
 
                                                                          H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 10 – Změna ÚP č. 4 
 
Usnesení č. 10/6-R12 
Rada obce Rohatec 
a) 
s ch v a l u j e  zhotovitele změny č. 4 ÚP obce Rohatec Urbanistické středisko Brno, 
spol. s r. o., Příkop 8, Brno. 
 
                                                                       H:7pro-0proti-0zdržel se 
b) 
s ch v a l u j e  Smlouvu o dílo uzavřenou mezi Obcí Rohatec a Urbanistickým střediskem 
Brno, spol. s r. o. na vypracování změny č. 4 ÚP obce Rohatec. 
 
                                                                       H:7pro-0proti-0zdržel se 
c) 
u k l á d á  starostovi předložit na VZZO návrh úpravy rozpočtu Kč 30 000,-. 
 
                                                                        H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 11 – Dodatek č. 4 Elvorev (Větrná, PD) 
 
Usnesení č. 11/6-R12 
Rada obce Rohatec 
a) 
s ch v a l u j e  postup ve věci výměny plynárenského potrubí dle bodu programu č. 11. 
 
                                                                       H:7pro-0proti-0zdržel se 
b) 
s ch v a l u j e  Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo ze dne 7. 8. 2009 uzavřený mezi Obcí 
Rohatec a Elvorev s.r.o., Očovská 26, Hodonín. 



 5

 
                                                                       H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 12 – MUDr. Kocka – prodloužení nájemní smlouvy 
 
Usnesení č. 12/6-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  zveřejnění záměru pronájmu prostor ZS Rohatec-Kolonie (gynekologická 
ambulance – prodloužení nájemní smlouvy). 
  
                                                                       H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 13 –  MUDr. Teplá – prodloužení nájemní smlouvy 
 
Usnesení č. 13/6-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  zveřejnění záměru pronájmu prostor ZS Rohatec-Kolonie (ordinace 
praktického lékaře – prodloužení nájemní smlouvy). 
 
                                                                       H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 14 – Masaryk P. – smlouva o právu provést stavbu 
 
Usnesení č. 14/6-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  smlouvu o právu provést stavbu (KAN) uzavřenou mezi  P. Masarykem a 
Obcí Rohatec. 
 
                                                                        H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 15 – Novosadovi, PD – smlouva o právu provést stavbu 
 
Usnesení č. 15/6-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  smlouvu o právu provést stavbu (přípojky a vjezd) uzavřenou mezi K.a E. 
Novosadovými a Obcí Rohatec. 
 
                                                                      H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 16 –  Naďovi – smlouva o právu provést stavbu 
 
Usnesení č. 16/6-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  smlouvu o právu provést stavbu (KAN) uzavřenou mezi MUDr. J. Naď a 
MUDr. M. Naďová a Obcí Rohatec. 
 
                                                                      H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 17 – Dodatek č. 2 – IS, KOKAN Úzká 
 



 6

Usnesení č. 17/6-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 368/2011 na provedení stavby 
Komunikace a kanalizace Úzká Rohatec uzavřený mezi Obcí Rohatec a IS Hodonín, s.r.o., 
M. Benky 12. 
                                                                      H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 18 – Dodatek č. 5 – Kooperativa, a.s. 
 
Usnesení č. 18/6-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  Dodatek č. 5 k pojistné smlouvě č. 7720276293 uzavřený mezi Obcí 
Rohatec a Kooperativa pojišťovna, a.s., Templová 747, Praha 1. 
  
                                                                        H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 19 – Dodatek č. 1 k MS – Realka Rubíček plus s.r.o. 
 
Usnesení č. 19/6-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  Dodatek č. 1 k MS uzavřené mezi Obcí Rohatec a Realka – Rubíček, plus 
s.r.o., Masarykovo náměstí 9, Kroměříž. 
  
                                                                         H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 20 – Česká pošta – smlouva o odepisování TZ najatého majetku 
(vzduchotechnika) 
 
Usnesení č. 20/18-R11 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  Smlouvu o odepisování technického zhodnocení pronajatého majetku 
(vzduchotechnika) uzavřenou mezi Obcí Rohatec a Českou poštou, s. p., Praha 1, 
Politických vězňů 909/4. 
                                                                          H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 21 – Česká pošta – dohoda o podmínkách podávání poštovních 
zásilek (LK) 

 
       Usnesení č. 21/6-R12 
       Rada obce Rohatec 
       a) 
       s ch v a l u j e  Dohodu o podmínkách podávání poštovních zásilek č. 982607-0746/2012 
uzavřenou mezi Obcí Rohatec a Česká pošta, s. p., Praha 1, Politických vězňů 909/4. 
  

                                                                         H:7pro-0proti-0zdržel se 
b) 
s ch v a l u j e  provedení statického posouzení objektu letního kina. 
 
                                                                         H:7pro-0proti-0zdržel se 
 



 7

Bod programu č. 22 – D. Šrutka – žádost o koupi pozemků p. č. 2792/7 a 2792/9 
 
Usnesení č. 22/6-R12 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi předložit na VZZO žádost p. D. Šrutky k projednání. 
 
                                                                         H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 23 – Strabag – nabídkový rozpočet chodník pro cykloodpočívky 
 
Usnesení č. 23/6-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  nabídkový rozpočet společnosti Strabag, a.s., Brno, Tovární 3 na 
rekonstrukci chodníků a ploch pod cykloodpočívky v obci ve výši Kč 56 784,- vč. DPH. 
 
                                                                        H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 24 – NTGM Hodonín – žádost o finanční příspěvek na pořízení 
videogastroskopu 
 
Usnesení č. 24/6-R12 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi zjistit aktuální výši finančních prostředků na pořízení 
videogastroskopu, případně výši očekávaného příspěvku ze strany obce. 
 
                                                                        H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 25 – JmK – nabídka SMS služeb Konzulta, a.s., Brno 
 
Usnesení č. 25/6-R12 
Rada obce Rohatec 
u k l á d á  starostovi zajistit podrobnější informace o možném využití poskytování SMS 
zpráv prostřednictvím společnosti Konzulta a.s., Brno, Veveří 9. 
 
                                                                      H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 26 – J. Hejtmánková – žádost o odstranění dřeviny 
 
Usnesení č. 26/6-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  odstranění dvou kusů přestárlých dřevin před RD Hejtmánkových. 
 
                                                                        H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 27 – M. Márová, Hodonín – žádost o povolení uložení materiálu na 
obecní pozemek 
 
Usnesení č. 27/6-R12 
Rada obce Rohatec 



 8

s ch v a l u j e  žádost o krátkodobé využití pozemku ve vlastnictví obce p. č. 732/1 na 
uložení stavebního materiálu  na stavbu RD p. M. Márové, Hodonín. 
 
                                                                        H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 28 – SDH – žádosti ohledně soutěží 
 
Usnesení č. 28/6-R12 
Rada obce Rohatec  
s ch v a l u j e  žádosti SDH na organizační spoluúčast na pořádání soutěže mladých 
hasičů a soutěže v požárním sportu v roce 2012. 
 
                                                                         H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 29 – J. Staňková – žádost o pronájem KD 
 
Usnesení č. 29/6-R12 
Rada obce Rohatec 
s ch v a l u j e  žádost p. J. Staňkové na pronájem zasedací místnosti KD. 
 
                                                                         H:7pro-0proti-0zdržel se 
 
Bod programu č. 30 – Různé 
Informace a diskuze o projektu řešení prostor před ZŠ, KD, kostelem a muzeem, oslovit 
Ing. Arch. Tesaříka, jednat i ve stavební komisi. Celý projekt rozdělit na 4 etapy, postupně 
realizovat dle finančních možností. 

                                                                                     
Bod programu č. 31 – Diskuze 
Hostýnková 
- divadelní představení Královny v neděli 15. 4. 2012 
- 12. 4. 2012 v 15.00 hodin pietní akt k výročí osvobození obce 
Ing. Elšík 

- upozornit Košutovy na skladování palet a jiného materiálu na obecním prostranství 
- RD Mackovi – z důvodu neustálého parkování osobních aut značně znečištěná 

komunikace oleji 
Němeček 

- požaduje zpevnění plochy pod kontejnery u mostu na Soboňkách pro lepší manipulaci 
při svozu odpadu 

- nabídka na pořízení nádob na bioodpad pro soukromé osoby do domácností zdarma 
- svoz nebezpečného odpadu cca v květnu 
- umístění boxu na nebezpečný odpad (baterie) 
- Městská policie – jiný rozvrh služeb, více v nočních hodinách 

 
 

Bod programu č. 32 – Závěr 
Schůze byla ukončena v 18.55 hodin. 
 
V Rohatci, 6. 4. 2012 
Zapsala: L. Hostýnková 
 



 9

                                                                                         ................................................ 
                                                                                                       starosta obce 
 
                                                                                          ................................................. 
                                                                                                    místostarostka obce 

 
 

 


